
Araguari, 12 de março de 2020 Ano III - Edição 205

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020, com fundamento no Artigo 24, Inciso I, 38, Inciso VI
e Parágrafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores. Favorecido: VINICIUS GAMA FERREIRA; Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA FISCALIZAÇÃO, VISTORIA,
SUPERVISÃO, MEDIÇÃO, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DA OBRA DE
RESTAURAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA; Vigência do Contrato:  a partir da assinatura; Processo: Nº 007/2020; Dotação
Orçamentária: 01.02.04.122.0001.1300.4.4.90.51.00.; Fonte: 100; Ficha: 020; Valor: O
CONTRATANTE pagará à CONTRATADO, o valor de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais);
Autorização: em 04/03/2020; Ratificação: em 11/03/2020, pela Presidência da Câmara
Municipal de Araguari/MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATADO: REFEIÇÕES & CIA LTDA-ME – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020, DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º: 001/2020 – Processo: 004/2020. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de (fornecimento de Refeições tipo Marmitex preparadas,
balanceadas e embaladas em isopor com 4 divisórias e tampa incluindo salada e sobremesa
separadas visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Araguari/MG). VALOR DO
CONTRATO R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)- Prazo: 12/03/2020 a 12/03/2021.
DO: 01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00, Ficha: 35; Fonte 100, Araguari 11 de Março de
2020 – Wesley Marcos Lucas de Mendonça-Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.058, de 10 de março 2020.

“Dispõe sobre a concessão em 2020 do
“Diploma de Mérito em comemoração ao Dia Internacional da Mulher”.”

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente,
com base no artigo 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º Fica concedido em 2020 o “Diploma de Mérito em comemoração ao Dia
Internacional da Mulher”, instituído pelo Decreto Legislativo n. 083, de 1º de março de 2001,
por indicação dos vereadores, conforme disposto no anexo único, as Excelentíssimas
Senhoras:

I- Ana Paula Borges Penna;
II- Délia Vieira Rodrigues;
III- Helena Maria Arruda Costa;
IV- Heloísa Helena da Cunha Cardoso;
V- Irene Aparecida dos Passos Lima;
VI- Karla Cristina Walter;
VII- Laurita Vitória de Paiva Mendes;
VIII- Letícia de Sousa Leite;
IX- Lúcia Regina Mendonça Costa;
X- Maria Aparecida Peixoto Cruz;
XI- Maria José de Sousa e Silva;
XII- Maria Valdete Firmino;
XIII- Marizete de Fátima Borges de Sousa Alves;
XIV- Melina Lemos Monteiro;
XV- Renata Lopes Ribeiro;
XVI- Walquíria Barbosa Alves.

Art. 2º Correrão à conta de dotações próprias do orçamento vigente os gastos com
a execução deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto Legislativo
entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 10 de março de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça      Ana Lúcia Rodrigues Prado

Presidente Primeira Secretária

 
VEREADOR INDICANTE HOMENAGEADAS, EM 2020, COM O ��������	 �
	

�����	
�	���
�������	��	���	��
���������	��	
����
���	 ��������	 �
��	 �
��
�	 �
��������	 ��	
����	�
	��	�
	�����	�
	 ���� 

 
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO / PTB 

 
DÉLIA VIEIRA RODRIGUES 

 
CARLOS ANTÔNIO DE BRITO MACHADO / PSL 

 
LÚCIA REGINA MENDONÇA COSTA 

 
DHIOSNEY DE ANDRADE / PTC 

 
MARIA JOSÉ DE SOUSA E SILVA 

 
DOUGLAS VIEIRA RODRIGUES TOSTA / PP 

 
KARLA CRISTINA WALTER  

 
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES / PTC 

 
MARIA VALDETE FIRMINO 

 
JANDER SOUZA PATROCÍNIO / PSB 

 
RENATA LOPES RIBEIRO 

 
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO / PP 

 
MELINA LEMOS MONTEIRO 

 
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA / MDB 

 
MARIA APARECIDA PEIXOTO CRUZ 

 
LÚCIO FLÁVIO RODRIGUES DA CUNHA / PSDB 

 
ANA PAULA BORGES PENNA 

 
LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA / PSDB 

 
WALQUÍRIA BARBOSA ALVES 

 
PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE / PV 

 
MARIZETE DE FÁTIMA BORGES DE SOUSA ALVES 

 
SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA / PSL 

 
HELENA MARIA ARRUDA COSTA 

 
WANDERLEI INÁCIO / PRTB 

 
IRENE APARECIDA DOS PASSOS LIMA 

 
WARLEY FERREIRA DE MORAIS / PMB 

 
LETÍCIA DE SOUSA LEITE 

 
WELLINGTON RESENDE DA SILVA / PMN 

 
HELOÍSA HELENA DA CUNHA CARDOSO 

 
WESLEY MARCOS LUCAS DE MENDONÇA  

 
LAURITA VITÓRIA DE PAIVA MENDES 

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.058, de 10 de março 2020.
ANEXO ÚNICO


		2020-03-12T10:38:04-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




